
 

1 

 

 

Výzva k podání nabídek 
 

 

Název zakázky: ,,Havarijní pojištění vozidel a pojízdných strojů a 

zařízení“ 

Části zakázky: Část 1: Havarijní pojištění vozidel 

Část 2: Pojištění pojízdných strojů a strojních zařízení 

Předmět zakázky: služby 

Datum vyhlášení zakázky: 23. 6. 2015  

Název/ obchodní firma 

zadavatele: 

Mendelova univerzita v Brně 

Sídlo zadavatele: Zemědělská 1/1665,  613 00 Brno 

Osoba oprávněná jednat 

jménem zadavatele: 

prof. RNDr. Ladislav Havel, CSc.,  rektor 

Tel.: +420 545 135 004 

E-mail: rektor@mendelu.cz 

IČO zadavatele: 62156489 

DIČ zadavatele: CZ62156489 

Kontaktní osoba zadavatele: Ing. Václav Ostrovský 

Mendelova univerzita v Brně 

Oddělení veřejných zakázek 

Zemědělská 1, 613 00 Brno 

tel.: +420 545 135 253,  

email: zakazky@mendelu.cz 

Lhůta pro podávání nabídek:  Lhůta pro podání nabídek zpracovaných podle požadavků 

zadavatele dle této výzvy:  

Ukončení příjmu: 7. 7. 2015 v 10:00 hod (včetně). V tento 

den a hodinu již musí být všechny nabídky doručeny 

zadavateli.  

Popis předmětu zakázky: Předmětem veřejné zakázky malého rozsahu je služba 

havarijního pojištění vozidel a pojištění pojízdných strojů a 

zařízení za zadavatelem specifikovaných podmínek: 

 

Část 1: Předmětem této části veřejné zakázky je zajištění 

havarijního pojištění vozidel, za podmínek stanovených v 

příloze č. 1 této výzvy. 

 

Část 2: Předmětem této části veřejné zakázky je zajištění 

pojištění pojízdných strojů a zařízení, za podmínek 

stanovených v příloze č. 2 této výzvy. 

 

Uchazeč je oprávněn podat nabídku pouze na obě části 

veřejné zakázky společně.  

 

Cílem veřejné zakázky je splnění povinností zákonem a 



 

2 

 

celkové snížení provozních nákladů zadavatele v případě 

škod vzniklých na vozidlech, jejichž je vlastníkem. 

Předmět zakázky je podrobně specifikován v příloze č. 1 a 

č. 2 této výzvy. 

 

Předmět veřejné zakázky je vymezen CPV kódy: 

Pojištění motorových vozidel   (CPV: 66514110-0) 

Pojištění vztahující se k dopravě (CPV: 66514100-7) 

 

Zadavatel nebude poskytovat žádné zálohy. 

Na každou z částí veřejné zakázky (tj. na část 1 a na část 2) 

bude uzavřena samostatná pojistná smlouva na 12 

kalendářních měsíců. Jedna smlouva se bude vztahovat na 

havarijní pojištění vozidel. Druhá smlouva se bude 

vztahovat na pojištění pojízdných strojů a zařízení. 

 

 

Předpokládaná hodnota 

zakázky v Kč: 
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky souhrnně pro 

obě části činí 1.000.000,- Kč bez DPH.  
 

Výše uvedená cena obsahuje veškeré náklady na řádné 

plnění dodavatele, pojištění, kurzová rizika apod. Uvedená 

předpokládaná hodnota veřejné zakázky je nejvýše 

přípustná a nepřekročitelná.  

Typ zakázky: Veřejná zakázka malého rozsahu zadávaná dle § 18 odst. 5 

zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon“) a dle § 6 zákona. 

Lhůta a místo plnění: Doba plnění veřejné zakázky je stanovena na 12 

kalendářních měsíců. 

Předpokládaný termín uzavření smlouvy je nejpozději 12. 7. 

2015 s účinností od 00:00 hod. 13. 7. 2015. 

Místem plnění je Česká republika, respektive Evropa, dle 

jednotlivých specifikací.  

Místo dodání/převzetí nabídky: Uchazeči předkládají písemnou nabídku v českém jazyce v 

jednom originále v řádně uzavřené obálce, zabezpečené na 

přelepu proti otevření, a to buď doporučenou zásilkou 

prostřednictvím držitele poštovní licence, nebo kurýrní 

službou nebo osobně na adresu:  

Mendelova univerzita v Brně, Rektorát - podatelna  

Zemědělská 1665/1  

613 00 Brno  

k rukám Ing. Václava Ostrovského.  

Úřední hodiny podatelny:  



 

3 

 

pracovní dny 8:00 – 11:00 hodin a 13:00 – 15:00 hodin.  

Mimo úřední hodiny podatelny je možné využít pro podání 

nabídky vrátnici na témže místě v přízemí vlevo.  

Nabídku doručí uchazeč v písemné podobě v zalepené 

obálce označené názvem veřejné zakázky: „Havarijní 

pojištění vozidel a pojištění pojízdných strojů a zařízení“ 
a údajem „NEOTEVÍRAT.  

Při doručení poštou nebo kurýrní službou rozhoduje datum a 

čas doručení nabídky.  

Na obálce bude dále uvedena adresa včetně e-mailové 

adresy, na kterou je možno poslat oznámení pro potřeby 

vyrozumění uchazeče.  

Každý uchazeč může podat pouze jednu nabídku.  

Nabídky podané po uplynutí uvedené lhůty nebudou 

otevřeny a nevyhodnocují se. Využívá-li dodavatel k 

doručení nabídky třetího subjektu, nese plné riziko včasného 

a řádného doručení nabídky, a to včetně neporušenosti 

obálky. Posouzení a následné hodnocení nabídek provede 

tříčlenná hodnotící komise.  

Otevírání obálek proběhne dne 7. 7. 2015 v 10:00 hodin. 

(Zemědělská 1/1665, Brno 613 00, Brno, Oddělení 

veřejných zakázek, 1. NP budovy A č.d. N2017) 

Hodnotící kritéria: Nabídky budou hodnoceny podle základního hodnotícího 

kritéria nejnižší nabídkové ceny prostého součtu obou 

částí veřejné zakázky při dodržení všech specifikací 

zadavatele.  

Nabídkovou cenou se rozumí součet jednotlivých pojistných 

částek u všech vozidel a strojů uvedených v přílohách č. 1 a 

2 za období od začátku pojištění do konce pojistné smlouvy 

(tj. do 12. 7. 2016).  

Požadavky na způsob 

zpracování nabídkové ceny: 

Uchazeč stanoví nabídkovou cenu služby ve struktuře 

tabulky v přílohách č. 1 a č. 2 této zadávací dokumentace. 

Nabídková cena je dle zákona č. 235/2004 Sb., ve znění 

pozdějších předpisů, osvobozena od DPH. Jednotkové 

nabídkové ceny za poskytnutou službu budou uvedeny 

v návrhu smlouvy.  

 

Nabídková cena musí být stanovena i s přihlédnutím 

k vývoji cen v daném oboru včetně vývoje kurzu české 

měny k zahraničním měnám až do doby dokončení 

předmětné zakázky. 

 

Uchazeč nabídne pojistné u jednotlivých vozidel 

v období od 13. 7. 2015 do 12. 7. 2016. 

Nabídková cena je cenou konečnou a musí obsahovat 



 

4 

 

veškeré náklady nutné k řádné realizaci předmětu veřejné 

zakázky včetně nákladů souvisejících. 

 

Zadavatel nepřipouští zvýšení nabídkové ceny. 

 

Uchazeč předá vypracovanou nabídku v listinné podobě. 

Požadavky na prokázání 

splnění kvalifikace dodavatele 

na základě zadávací 

dokumentace: 

Požadavek na kvalifikaci uchazečů: 

Uchazeč je povinen prokázat, že splňuje: 

a) Základní kvalifikační předpoklady dle § 53 

zákona, a to čestným prohlášením o splnění 

základních kvalifikačních předpokladů;  

b) Profesní kvalifikační předpoklady dle § 54 

zákona, a to čestným prohlášením o splnění 

profesních kvalifikačních předpokladů, tj. 

uvedením, že je schopen předložit zadavateli: 
- výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či 

výpisu z jiné obdobné evidence, pokud je v ní zapsán. Výpis 

z takových evidencí nesmí být k poslednímu dni, ke 

kterému má být prokázáno splnění kvalifikace, starší 90 

kalendářních dnů. (§ 54 odst. 1 písm. a) zákona)  

- doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních 

předpisů v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné 

zakázky, zejména dokladu prokazující příslušné 

živnostenské oprávnění či licenci. (§ 54 odst. 1 písm. b) 

zákona).  

Zadavatel si vyhrazuje možnost, nikoli povinnost, vyzvat 

vybraného uchazeče, se kterým má být uzavřena smlouva, k 

předložení prosté kopie dokladů prokazujících splnění 

uvedených základních a profesních kvalifikačních 

předpokladů.  

Splnění kvalifikačních předpokladů lze prokázat také 

předložením kopie výpisu ze seznamu kvalifikovaných 

dodavatelů. 

Požadavek na uvedení 

kontaktní osoby uchazeče: 

Uchazeč ve své nabídce uvede kontaktní osobu ve věci 

zakázky, její telefon a e-mailovou adresu. 

Požadavek na písemnou formu 

nabídky: 

Nabídka uchazeče musí být zpracována písemně, v českém 

jazyce a vlastnoručně podepsána statutárním zástupcem 

uchazeče nebo osobou oprávněnou jednat jménem 

uchazeče.  

 

Nabídka musí obsahovat tyto dokumenty: 

1. Krycí list nabídky (příloha A); 

2. Čestné prohlášení o splnění kvalifikačních 

předpokladů – zadavatel doporučuje použít vzor 

v příloze B; 



 

5 

 

3. Rozsah a podrobná kalkulace předmětu plnění 

veřejné zakázky (ve struktuře, jak je naznačeno 

v přílohách č. 1 a č. 2); 

4. Návrhy 2 pojistných smluv (havarijní pojištění 

vozidel a pojištění pojízdných strojů a zařízení) 

podepsané oprávněnou osobou uchazeče. 

 

Uchazeč stanoví nabídkovou cenu služby ve struktuře 

tabulky v přílohách č. 1 a č. 2 této zadávací dokumentace. 

Nabídková cena je dle zákona č. 235/2004 Sb., ve znění 

pozdějších předpisů, osvobozena od DPH. Jednotkové 

nabídkové ceny za poskytnutou službu budou uvedeny 

v návrhu smlouvy.  

 

Nabídková cena je cenou konečnou a musí obsahovat 

veškeré náklady nutné k řádné realizaci předmětu veřejné 

zakázky včetně nákladů souvisejících.  

 

Zadavatel nepřipouští zvýšení nabídkové ceny. 

 

V případě, že je v nabídce uchazeče shledána nejasnost, 

může být zadavatelem uchazeč vyzván k doplnění nabídky 

ve stanovené lhůtě. 

Pokud nabídka nebude obsahovat kteroukoli z těchto 

náležitostí v požadovaném obsahu a rozsahu, či nebude 

řádně doplněna, bude taková nabídka posouzena jako 

neúplná. Výše uvedená struktura nabídky má doporučující 

charakter. 

Požadavky na předložení 

návrhu smlouvy: 

Uchazeč zapracuje dále uvedené obchodní podmínky do 

návrhu pojistných smluv (uchazeč vytvoří dva návrhy 

smluv):  

a) havarijní pojištění vozidel  

b) pojištění pojízdných strojů a zařízení, 

 

které budou podepsané osobou oprávněnou jednat 

jménem či za uchazeče a budou součástí předložené 

nabídky. 

 

Žádný návrh smlouvy nesmí obsahovat žádná ujednání 

odvolávající se na všeobecné obchodní podmínky uchazeče 

nebo jiné dokumenty, které mohou být v budoucím období 

uchazečem jednostranně změněny. Všechny podstatné 

podmínky musí být obsaženy přímo v textu návrhu 

smlouvy, přičemž všeobecné obchodní podmínky mohou 

být součástí návrhu pojistné smlouvy jako jejich 



 

6 

 

neoddělitelná příloha v případě, že tyto všeobecné obchodní 

podmínky budou v souladu s požadavky zadavatele  

definovanými v zadávacích podmínkách a 

nebudou v budoucím období do konce plnění veřejné 

zakázky dodavatelem jednostranně změněny. 

 

Dodavatel není oprávněn do návrhu pojistné smlouvy 

vkládat smluvní pokutu, zejména za prodlení se zaplacením 

pojistného. 

Každý návrh smlouvy musí obsahovat základní náležitosti 

smlouvy, které jsou pro všechny druhy smluv společné a 

jsou zpracované v souladu se zadávacími podmínkami. 

Jedná se zejména o: 

a) Přesná identifikace a označení smluvních stran v souladu 

se zápisem v obchodním rejstříku anebo v souladu s 

živnostenským oprávněním, není-li uchazeč v obchodním 

rejstříku zapsán. Zadavatel je nadále ve smluvních 

ustanoveních označován také jako „pojistník“ a uchazeč 

označován jako „pojistitel“. 

b) Přesné vymezení předmětu zakázky (plnění) v souladu s 

požadavky uvedenými v zadávacích podmínkách a včetně 

závazku respektovat všechny podmínky uvedené v 

zadávacích podmínkách a nabídce uchazeče. 

 

Pojistitel je povinen vystavit předpis k úhradě pojistného do 

15 dnů od účinnosti obou smluv a doručit jej prokazatelně 

pojistníkovi do 5 kalendářních dnů od vystavení. Pojistitel 

odpovídá za škodu, která vznikne pojistníkovi z důvodu 

nedodržení předání vystaveného daňového dokladu v 

uvedených termínech. 

 

- Zadavatel požaduje, aby frekvence placení pojistného byla 

jedenkrát (1x) ročně. 

- Zadavatel připouští možnost změny počtu pojištěných 

vozidel. Forma smluvního dokumentu bude sjednána 

obratem po vzniku příp. takovéto události.   

- Havarijní pojištění motorových vozidel a pojištění 

pojízdných strojů a zařízení zahrnuje veškerá rizika a 

nebezpečí blíže specifikovaná v příloze č. 1 a v příloze 

č. 2. 

 - Pojistitel odpovídá za to, že jakékoli jím poskytované 

nebo nabízené plnění je v souladu s obecně závaznými 

právními předpisy platnými v České republice.  

Pojistitel je zejména odpovědný za to, aby jakékoli jím 

poskytované nebo nabízené plnění bylo řádně zajištěno. 



 

7 

 

 

- Pojistitel zajistí pokrytí asistenčních služeb u 

havarijního pojištění vozidel ve výši 24 hodin denně 

7 dní v týdnu. 

- Uchazeč dále zapracuje do návrhu smlouvy popis 

likvidace pojistných událostí včetně lhůt a 

kontaktních údajů k nahlášení a přiloží jako přílohu 

ke smlouvě požadované doklady pro likvidaci. 

- Uchazeč popíše způsob nahlašovaní pojistných 

událostí. 

- Délky lhůt pro vyřízení pojistné události mohou být 

maximálně 15 dnů od ukončení šetření. 

- Nedílnou součástí smlouvy je příloha specifikující 

plnění (ve struktuře přílohy č. 1 a přílohy č. 2 

zadávací dokumentace, včetně nabídkových cen 

z nabídky uchazeče). 

- Za porušení povinnosti mlčenlivosti je pojistitel 

povinen zaplatil pojistníkovi smluvní pokuty ve výši 

20 000 Kč, a to za každý jednotlivý případ porušení 

            povinnosti. 

- Smluvní pokuty lze uložit opakovaně, za každý 

jednotlivý případ. Zaplacením smluvní pokuty není 

dotčeno právo na náhradu škody. Výše smluvních 

pokud se do výše náhrady škody nezapočítává. 

- Závazku zaplatit smluvní pokutu se pojistitel 

nemůže zprostit odstoupením od této smlouvy nebo 

její výpovědí. Smluvní pokuta, kterou je povinen 

zaplatit pojistitel je splatná do 14 dnů od doručení 

výzvy druhé smluvní straně, aby byla zaplacena. 

- Pojistník je oprávněn odstoupit od smlouvy pokud: 

 je na majetek pojistitele vedeno insolvenční řízení 

nebo insolvenční návrh byl zamítnut pro nedostatek 

majetku pojistitele (dle zák. 182/2006 Sb. O úpadku 

            a způsobech jeho řešení ve znění pozdějších          

předpisů); 

 pojistitel vstoupí do likvidace. 

- V průběhu trvání obou pojistných smluv zadavatel 

vybere pojišťovacího makléře a připouští tak 

možnost převzetí správy obou pojištění vybraným 

subjektem 

- Smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech s platností 

originálu, přičemž 2 obdrží 

 

Povinnosti uchovávat doklady 

a umožnit kontrolu: 

Uchazeč bere na vědomí, že je osobou povinou spolupůsobit 

při výkonu finanční kontroly dle § 2 písm. e) zákona č. 



 

8 

 

320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, v 

platném znění. Uchazeč se zavazuje, že umožní všem 

subjektům oprávněným k výkonu kontroly provést kontrolu 

dokladů souvisejících s plněním zakázky, a to po dobu 

danou právními předpisy ČR k jejich archivaci (zákon č. 

563/1991 Sb., o účetnictví, a zákon č. 235/2004 Sb., o dani 

z přidané hodnoty). Uchazeč se zavazuje povinností 

uchovávat po dobu 10 let od skončení plnění zakázky 

doklady související s plněním této zakázky, nejméně však 

do roku 2026. 

Další podmínky pro plnění 

zakázky: 

Požadavek na varianty nabídek  
Zadavatel nepřipouští varianty nabídek.  

Zadávací lhůta  
Uchazeči jsou vázáni svou nabídkou po dobu 60 dnů od 

posledního dne lhůty pro podání nabídek.  

Oprávnění uchazeče  
a) Uchazeč je oprávněn po zadavateli požadovat písemně 

dodatečné informace k zadávacím podmínkám. Písemná 

žádost musí být zadavateli doručena nejpozději 3 

pracovní dny před uplynutím lhůty pro podání nabídek, 

přičemž zadavatel zveřejní odpověď do 2 pracovních dní 

od doručení písemné žádosti. 
b) Uchazeč je oprávněn odvolat nebo změnit nabídku, která 

již byla doručena zadavateli, a to pouze do konce lhůty pro 

podání nabídek.  

c) Uchazeč je oprávněn podat pouze jednu nabídku.  

Platební podmínky a obchodní podmínky  
Platební a obchodní podmínky budou uchazečem 

specifikovány v návrhu pojistných smluv pro obě části 

veřejné zakázky samostatně, a to na základě požadavků 

zadavatele, uvedených v této výzvě.  

 

Zadavatel zruší výběrové řízení, pokud:  
a) nebyly ve stanovené lhůtě podány žádné nabídky, nebo  

b) nebyly ve stanovené lhůtě podány žádné nabídky 

splňující požadavky zadavatele na předmět plnění zakázky, 

resp. byli z účasti ve výběrovém řízení vyloučení všichni 

uchazeči, nebo  

c) byly zjištěny vážné nesrovnalosti nebo chyby v oznámení 

o zahájení výběrového řízení, resp. výzvě, zadávací 

dokumentaci, nebo v průběhu administrace veřejné zakázky, 

nebo  

d) odmítl uzavřít smlouvu i uchazeč třetí v pořadí, s nímž 

bylo možné smlouvu uzavřít.  

 



 

9 

 

Zadavatel si dále vyhrazuje právo zrušit výběrové řízení, 

pokud:  
a) vybraný uchazeč, popřípadě další uchazeč, s nímž bylo 

možno dle zákona podepsat smlouvu, odmítl uzavřít 

smlouvu nebo neposkytl zadavateli k jejímu uzavření 

dostatečnou součinnost, přičemž za nedostatečnou 

součinnost je považována skutečnost, kdy vybraný uchazeč 

nereaguje žádným způsobem na výzvy zadavatele k 

uzavření smlouvy, přičemž lhůta pro poskytnutí předmětné 

součinnosti bude činit minimálně 15 dní ode dne odeslání 

oznámení o výsledku výběrového řízení, nebo 

b) odpadly důvody pro pokračování ve výběrovém  řízení 

v důsledku podstatné změny okolností, které nastaly v době 

od zahájení výběrového řízení, a které zadavatel 

s přihlédnutím ke všem okolnostem nemohl předvídat ani je 

nijak nezpůsobil, nebo 

c) v průběhu výběrového řízení se vyskytly důvody hodné 

zvláštního zřetele, pro které nelze požadovat, aby ve 

výběrovém řízení pokračoval. 

d) v případě rovnosti nabídkových cen u uchazečů, kteří se 

umístili na prvním a druhém místě, bude výběrové řízení 

zrušeno analogicky dle ustanovení § 84 odst. 2 písm. e) 

zákona 

Zadavatel si dále vyhrazuje právo:  
- zveřejnit dodatečné informace na profilu zadavatele  

- analogicky s ustanovením § 76 odst. 6 zákona si 

zadavatel vyhrazuje právo oznámit rozhodnutí o 

vyloučení uchazeče jeho uveřejněním na profilu 

zadavatele. V takovém případě se rozhodnutí o 

vyloučení uchazeče považuje za doručené okamžikem 

uveřejnění na profilu zadavatele.  

- analogicky s ustanovením § 81 odst. 4 zákona si 

zadavatel vyhrazuje právo uveřejnit na svém profilu 

zadavatele oznámení o výběru nejvhodnější nabídky. 

V takovém případě se oznámení o výběru nejvhodnější 

nabídky bude považovat za doručené všem dotčeným 

zájemcům a všem dotčeným uchazečům okamžikem, 

uveřejnění na profilu zadavatele.  

- požadovat od uchazečů doplňující informace a ověřit si 

skutečnosti uvedené v nabídkách  

 

Uchazeč je vázán celým obsahem své nabídky, a to po celou 

dobu trvání výběrového řízení, což dokládá svým písemným 

prohlášením.  

Zadavatel doporučuje, aby nabídka byla opatřena 



 

10 

 

bezpečnostními prvky, které ji zajistí proti případnému 

poškození a proti manipulaci s jednotlivými listy tak, aby 

byla vyloučena možnost jejich neoprávněného nahrazení. 

Všechny listy výtisku nabídky budou očíslovány.  

Uchazeči nevzniká nárok na uhrazení nákladů spojených s 

podáním nabídky zadavateli.  

Jednotlivé nabídky budou ponechány zadavateli pro jeho 

potřebu a nebudou uchazečům vráceny.  

Dodavatel se zavazuje bez zbytečného odkladu v případě 

potřeby písemně poskytnout zadavateli jakékoliv informace 

vztahující se k předmětu plnění této veřejné zakázky.  

Zadavatel je oprávněn zrušit veřejnou zakázku malého 

rozsahu kdykoli do doby uzavření smlouvy.   

Další informace Veškeré informace o této zakázce včetně požadavků na 

prokázání splnění kvalifikačních předpokladů a údajů a 

hodnotících kritériích jsou uvedeny v této výzvě, která je 

dostupná na profilu zadavatele, https://zakazky.mendelu.cz). 

Na tomto profilu zadavatele budou průběžně uveřejňovány i 

případné další informace.  

 
 

Přílohy výzvy k podání nabídek: 

Příloha č. 1 – Technické podmínky pro část 1 

Příloha č. 2 – Technické podmínky pro část 2 

Příloha č. A – Krycí list 

Příloha č. B – Čestné prohlášení 
 

 

V Brně dne 23. 6. 2015 

 

                                                                                      

   prof. RNDr. Ladislav Havel, CSc., rektor 

  
            v. r. 

 

 

pro potřeby vyvěšení elektronicky podepisuje 

Ing. Václav Ostrovský – referent veřejných zakázek 

 

Kontaktní osoba: 

Jméno: Václav 

Příjmení: Ostrovský 

E-mail: zakazky@mendelu.cz 

Telefon: 545 135 253 

 

https://zakazky.mendelu.cz/

		2015-06-23T13:19:24+0100




